

Wychodzi codziennie o god. 7. rano, w poniedziałki i dniem poświęconym...

Przeplatka wynosi: W Lwowie 5 centów, w innych miastach 3 centy...

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów

GAZETA NARODOWA

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmuje...

W Lwowie: Bliźniakowie, ul. Sobieszka 12. W Krakowie: ul. Nowa 201.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od miejsca ogłoszenia...

Listy reklamacyjne nieopłacone nie są przyjmowane...

Lwów d. 9. stycznia.

Pan Beust podróżuje — obecnie jest w Rzymie. Ale w stosunkach jego do hrabiego Andrassego zaszły ważne zmiany...

jednak ich radość. Przeciwnie. Rokowania te nie zostały wprawdzie jeszcze skończone...

jest ta sama partja i dowodzi, że z tego paragrafu i dzisiejszy monarcha do złożenia przysięgi jest obowiązany...

najdłonijszym do samorządu. Zdolności te atoli, zwłaszcza w ziemiach, które się dostały pod panowanie niemieckiej biurokracji...

publiczności do władz autonomicznych, zamiast porzucić spleśniałe szaty obecnej biurokracji...

Jedna z przyczyn niedomagania władz autonomicznych.

W prasie, w rozmowach utyskujemy z równą wytwałością na władze autonomiczne, jak niedgys na władze rządowe...

Słyszac te żale i żarty, możnaby mniemać, że próby praktycznej władze autonomiczne u nas nie przebiegają...

Gdy zaś pod parciem zewnętrznych stosunków, wskutek okazujących się symptomów rozkładu, monarchia, do której nas bez woli naszej wcielono...

W dziele kopiowania form mądrości biurokratycznej, przewodniczył władzom autonomicznym Wydział krajowy.

A propos pana Beusta nadmienić musimy, że w podróży jego przez kanał, zginął mu kufer wielki, z rozmaitemi papierami...

Dnia 10. stycz. wieczór odbędzie się bal dworski w Wiedniu, na który zaproszeni są wszyscy członkowie obu izb Rady państwa.

W poszukiwaniu przyczyn, dla których władze autonomiczne nie okazały należytej energii w uporządkowaniu i w zarządzie stosunków od nich zależnych...

szkolny kolega, dając dowód, że nie zapomniał z gramatyki, iż wyrazy składają się ze głosek.

No, no, nie pój się o nas, p. Szujski nie nam nie powie.

Kronika krakowska.

(Jakim będzie Kraków, jeśli się spełnią moje życzenia. — Pierwsze przedstawienie „Konfederatów” — Niezapalnia młodziecy i ogniotworcy mieszczanie. — Pan Anczyca triumfuje nad Mickiewiczem. — Rozmowa z Mundziem o Mieciu. — Rząd podziemi, manifestacje, podatki na sprawnie antyabona, bilety i druga edycja 1863 r. — Czas chłopcy na plewy, p. Szujski milczy, Kraków nie mówi, a ks. Góljan tłumaczy młodziecy na język ultramontancki. — Bada ci, podawawski grodzie! — Przejście dla kapitalistów i dla pani Modrzejewskiej. — Fawozna rozprawa, jako nie trzeba robić manifestacji, żeby manifestacji nie było.)

stracja, i miałem za złe p. Kozmianowi, że że na takie schodzi manowce. Przepelniona sala jeszcze bardziej powiększyła moje obawy.

wania dla dzieła. Zato pan Anczyca odniósł zupełny tryumf nad Mickiewiczem. Śmieliśmy się z Protazja i klaskaliśmy okolicznościowym zwrotkom aż miodo, nie oszczędzając nawet rękawiczek...

— No, no, nie pój się o nas, p. Szujski nie nam nie powie. — Kraków, taki przywiązany do dawnych zwyczajów, powie, że łamiecie tradycje...

Zamiłkiem, ale serce mi się rozdzierało i oczy nabierały zaczęły Jeremiadowemu żał nad nieszczęśliwym podwawelskim grodem...





